
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ 

«Зеленодубравинская СОШ»   Рубцовского района 

658256, Алтайский край, Рубцовский р-он, п. Зелёная Дубрава, ул. Школьная, 23 

Тел.: 38557-76-3-16  

Email – zelendubr@mail.ru  

от 13.01.22 г.                            Приказ №  2                            п. Зелёная Дубрава 

                                                            

Об утверждении схемы зонирования  

центра образования естественно - научной и  

технологической направленностей «Точка роста»  

в МБОУ «Зеленодубравинская СОШ» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

30.12.2020 № 1744 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, 

центров образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка 

роста» и приказа Комитета Администрации Рубцовского района по образованию от 

10.01.2022 № 01 «О создании в 2022 году и функционировании естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Рубцовском районе»  

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Назначить ответственной за создание и функционирование в общеобразовательной 

организации МБОУ «Зеленодубравинская СОШ» центра образования естественно – 

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее центр «Точка 

роста») Картавцеву Л.А., директора школы (приложение 3). 

  

2. Утвердить схему зонирования центра образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Зеленодубравинская 

СОШ» (приложение 1). 

 

3. Определить помещения, в которых будет располагаться центр «Точка роста»: 

        - 2  этаж: лаборатория физическая (на базе кабинета «Физика»); 

      - 2 этаж: лаборатория химико-биологическая (на базе кабинета «Химия и 

      Биология »);  

       - 2 этаж: лаборатория технологическая (на базе кабинета «Информатика»); 

4.  Ознакомить ответственных  за кабинеты: 

- кабинет  «Физика»  - Фокину Лидию Дмитриевну; 

- кабинет  «Химия и Биология»  - Мишину Лидию Кузьминичну; 

-кабинет «Информатика» - Процюк Оксану Викторовну с «Руководством по 

проектированию и дизайну образовательного пространства центра «Точка роста» 

ФГАОУО ДПО «Академии Минпросвещения России» в срок до 13.01.2022 

5. Утвердить  Положение о деятельности центра «Точка роста» в МБОУ 

«Зеленодубравинская СОШ» (приложение 2). 

 

6. Создать рабочую группу для организации деятельности центра «Точка роста» в 

МБОУ «Зеленодубравинская СОШ»  в составе: 

- Картавцева Л.А. – директор школы; 

- Раковская Е.В. – зам. директора по УР; 

- Большакова О.П. - зам. директора по ВР; 

- Фокина Л.Д. – учитель физики; 

mailto:zelendubr@mail.ru


- Мишина Л.К. – учитель химии и биологии; 

- Процюк О.В. – учитель математики и информатики. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

              Директор школы                   Л.А.Картавцева                                  

С приказом ознакомлены:                      Е.В. Раковская.                                   

                                                                  О.П. Большакова                                

                                                                  Л.К. Мишина      

                                                                  Л.Д. Фокина                               

                                                                  О.В. Процюк 

 

 

 

 


